
 

 

令和７年９月５日  

保護者様 

墨田区立墨田中学校 

校 長 小出 和正 

９月学校公開のお知らせ 
 

 初秋の候、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 この度、墨田中学校では、教育活動を保護者の方々にご覧いただく機会を設定いたしました。つきまして

は、ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

01 日程 

▪ ９月２７日（土） ①〜③校時 

※ ご都合のつく時間帯にご参観ください。 

※ 朝学活・帰学活は公開しません。 

 

02 時間割 前日に COCOOにて配信いたします。 

 

03 公開方法 

① 公開対象者 

○ 保護者とその家族 

▪ 中学生・卒業生のみの入校はお控えください。 

○ 小学生とその保護者 

○ 地域の方 

② 参観について 

○ 事前の参加確認はとりません。 

○ 廊下からのご参観または教室内でのご参観となります。 

 

04 留意事項 

○ 正門よりご入場ください（校庭側からは入れません）。 

○ 自転車でご来校いただけます。ピロティを駐輪場とします 

（地域の方の歩行安全確保のため、正門前に自転車を置かないでください）。 

○ 安全管理上、必ず受付を済ませ、入校証を付けて校内にお入りください。 

○ 発熱等、体調がすぐれない場合はご来校を見合わせてください。 

○ 授業につき、大きな声での会話や発声をお控えください。 

○ ビデオ・写真撮影などはご遠慮ください。 

○ 参観時間帯が終わり次第、ご退出くださいますよう、ご協力ください。 

○ 公開が終了し、ご退出された後にピロティを閉門いたします。自転車がある場合、正面玄関側の方へ 

移動させていただきますので、予めご了承ください。 

 

 

［問い合わせ］ 

副校長 本多 泰介 

電話 03（3625）0351 

時程表 

1 校時  8：50〜 9：40 

2 校時  9：50〜10：40 

3 校時 10：50〜11：40 

 

 


